
 

Curso 4º, 5º Y 6º  
 

Nombre:              Ficha 3  
 
 
1) Sigue la serie hasta 1000: 
 
0 - 100 - 200 - - - - - - - -  

 
2) Suma: 
 
a)  1.797 + 352 =    b) 2.495 + 107 = 
 
 
 
 
3) Resta: 
 
a)  4.907 – 3.906 =    b)  9.756 – 189 = 
 
 
 
 
c) 3.945 – 27 =    d)  6.289 – 351 = 
 
 
 
 
4) Multiplica: 
  
3.578 
  x 23 

    4.398 
     x 54 

    7.632 
     x 63 

 
 
 
 
 
5) Divide: 
 
a)  9.735 : 6 =     b)  3.942 : 7 = 
 
 
 
 
c)  46.854 : 8 =    d)  9.875 : 6 = 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
6) Sigue la serie: 
 
100   - 90  - 80  -      -      -      -      -      -      -  
 
7) Suma de 5 en 5 hasta 100: 
 

0  - 5   - - - - - - - - - - 
           

- - - - - - - - -   
 
 
8) Resta 2 cada vez hasta 160: 
 
198 - 196  - - - - - - - - - 

          
- - - - - - - - -  

 
9) Escribe como se leen: 
 
21: 

25: 

27: 

31: 

36: 

42: 

58: 

69: 

79: 

 
10) Escribe el número: 
 
Mil setecientos diez: 

Doce mil veintidós: 

Trescientos cuarenta y siete mil: 

Cuatro mil ciento tres: 

Seiscientos setenta y ocho: 

 
 


